
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 11/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 204/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  χορήγησης οριακής προθεσμίας παράτασης  του έργου: 
«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1195/7-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος,  3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό μέλος),  5) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
 Απόντες ήταν:1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 3) Χρήστος Ποτόλιας  μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 204 : Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Έβρου  με το από  5-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
Ο κ. Ψαρράς Απόστολος, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων έργων». 
2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 01-06-02013 
3. To γεγονός ότι εγκρίθηκε η πρώτη παράταση του έργου σύμφωνα με την υπ΄αριθμ 400/2013 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ  μέχρι τις 02-09-2013 
4. To γεγονός ότι εγκρίθηκε η πρώτη παράταση του έργου σύμφωνα με την υπ΄αριθμ 636/2013   

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ  μέχρι τις 31-10-2013 
5. To γεγονός ότι εγκρίθηκε η πρώτη παράταση του έργου σύμφωνα με την υπ΄αριθμ 898/2013  

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ  μέχρι τις 31-12-2013 
6. Την θετική εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος.  
 

Η αρχική συμβατική προθεσμία περαίωσης των εργασιών ήταν 365 ημέρες και ο συνολικός χρόνος των 
παρατάσεων που χορηγήθηκαν ήταν 213 ημέρες  άρα σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 7 του Ν.3669/2008  
δικαιούται ως οριακή προθεσμία εκτέλεσης των εργασιών 193 ήμερες και όχι λιγότερο των 3 μηνών για τον 
εξής λόγο:  
Απαιτείτε η σύνταξη νέων τιμών στον 2ο ΑΠΕ  για την προστασία των αεραγωγών από θερμικές απώλειες 
αλλά και από τις καιρικές συνθήκες λόγο υγρασίας. Ο έλεγχος των επιμετρητικών στοιχείων του 2ου ΑΠΕ 
απαιτεί ενδελεχή έλεγχο τόσο για το ποσοτικό μέρος όσο και για το ποιοτικό αφού το μεγαλύτερο μέρος 
των νέων τιμών  αφορούν εργασίες για Η/Μ. 
Αυτές οι εργασίες κρίνονται απαραίτητες να εκτελεστούν  και απαιτούν αρκετό χρόνο αφού το μέγεθος των 
αεραγωγών και το μήκος είναι αρκετά μεγάλο.  
      Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης οριακής προθεσμίας παράτασης  του έργου: «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - 
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ», κατά 
ενενήντα   (90) επιπλέον ημέρες μετά τις 31 Δεκεμβρίου  2013, ήτοι μέχρι τις 31 Μαρτίου   2014. 
Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων.  
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠ7ΛΒ-7Χ3



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  χορήγηση  οριακής προθεσμίας παράτασης  του έργου: «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - 
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ», κατά 
ενενήντα   (90) επιπλέον ημέρες μετά τις 31 Δεκεμβρίου  2013, ήτοι μέχρι τις 31 Μαρτίου 2014. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   204/2014. 
 

 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

             ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Ο. Ε.  
 
                                                                                                                                  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ                                                                
 

              
                 
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠ7ΛΒ-7Χ3


